СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Новогиреево

РЕШЕНИЕ

15.11. 2022 года № 08-03/22

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 21.12.2021   № 05-12/21 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы
в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы района Новогиреево города Москвы от 11.11.2022 года № НГ-227-1, Совет депутатов решил:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 21.12.2021 № 05-12/21 «О согласовании направления средств стимулирования управы района Новогиреево города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2022 году» изложив приложение в новой редакции согласно приложению данного решения.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Новогиреево www.mo-novogireevo.ru.
3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М.

Глава
муниципального округа Новогиреево				В.М. Чикунов

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Новогиреево от 15.15.2021 № 08-03/22

Мероприятия
по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2022 году за счет средств стимулирования управ районов Москвы

	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Адрес мероприятия
	Вид работ
	Объем
	ед. измерения (шт., кв.м, п.м)
	Затраты (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Благоустройство дворовых территорий

	1.1
	Федеративный просп., д.22 к.1
	замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	470
	кв.м
	2483285,59

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	376
	кв.м

	Устройство резинового покрытия
	25
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	226,4
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	160
	м.п

	Замена (установка) МАФ:
1. Оборудование "воркаут" (комплекс), 1шт.
1. Скамейка, 5шт.
1. Урна, 2шт.
1. Урна, 3шт.
1. Информационный стенд 1шт
	12
	Шт.

	Ремонт газона
	1000
	кв.м

	ИТОГО по объекту

	2483285,59

	1.2
	Федеративный просп. д.28
	замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	1092
	кв.м
	10203375,60

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	222
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	725
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	252
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	222
	м.п

	замена плиточного покрытия
	30
	кв.м

	Замена (установка) МАФ::
1. Карусель, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Игровой комплекс, 1шт.
1. Скамейка, 7шт.
1. Урна, 4шт.
1. Урна, 3шт.
1. Ограждение универсальной спортивной площадки 28х22, высота 3,8 м УСП1.1
1. Информационный стенд 2шт.
1. Стойки волейбольные с сеткой СВ-1, 1шт.
1. Стол для настольного тенниса, 2 шт
1. Ограждение газонное 50 шт.
	25
+50
	Шт.

	Ремонт газона
	950
	кв.м

	ИТОГО по объекту

	10203375,60

	1.3
	Федеративный просп. 30А к.1, к.2
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	1500
	кв.м
	17286400,73

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	640
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	555
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	285
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	247
	м.п

	Замена плиточного покрытия
	33
	кв.м

	Ремонт газона
	1200
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Карусель, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Качалка на пружине, 1шт.
1. Игровой комплекс, 1шт.
1. Качалка на пружине, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Спортивно-игровой модуль (тренажерный комплекс), 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Оборудование "воркаут" (комплекс), 1шт.
1. Оборудование "воркаут", 1шт.
1. Оборудование "воркаут", 1шт.
1. Тренажер уличный, 2шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Скамейка, 12шт.
1. Урна, 8шт.
1. Урна, 4шт.
1. Информационный стенд 2 шт.
1. модуль КП,4 шт.
1. Ограждение газонное 70 шт.
1. Ограждение тренажерной площадки, высота 3 м.,62 шт.
	47
+132
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	17286400,73

	1.4
	Федеративный просп., д.18к.1
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	400
	кв.м
	5758369,62

	Устройство АБП (Тротуар, отмостка, дорожки)
	329
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	177
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	152
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	178
	м.п

	Ремонт газона
	1500
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Карусель, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Игровой комплекс, 1шт.
1. Скамейка, 3шт.
1. Скамейка, 3шт.
1. Урна, 3шт.
1. Урна, 3шт.
1. Модуль КП  - 2  шт.
1. Информационный стенд 1 шт.
1. Ограждение газонное  - 55 шт.
	20
+55
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	5758369,62

	1.5
	Федеративный просп., д.20
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	420
	кв.м
	18771830,67

	Ремонт а/б тротуар, отмостка, дорожка
	356,30
	кв.м

	Замена  резинового покрытия (детская площадка 400м2, 2я детская площадка -134м2, спорт площадка-46м2)
	580
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	210
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	370
	м.п

	Замена плиточного покрытия
	172
	кв.м

	Ремонт газона
	1500
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Игровой комплекс, 1шт.
1. Карусель, 1шт.
1. Песочный дворик с горкой, 1шт.
1. Качели, 2шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Качалка на пружине, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Спортивное оборудование, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Скамейка, 21шт.
1. Урна, 1шт.
1. Урна, 8шт.
1. Урна, 9шт.
1. Доска для рисования ПГ-08, 2шт.
1. Информационный стенд 3 шт.
1. Ограждение газонное- 128  ШТ.
	56
+128
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	18771830,67

	1.6
	Федеративный просп., д.22 корп.3
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	1850
	кв.м
	5265537,57

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	300
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	105
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	460
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	152
	м.п

	Ремонт газона
	1400
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Карусель, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Горка, 1шт.
1. Скамейка, 6шт.
1. Урна, 3шт.
1. Урна, 3шт.
1. Информационный стенд 1 шт.
1. Ограждение газонное - 61,4 ШТ
	18
+61,4
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	5265537,57

	1.7
	Зеленый просп. 63
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	1650
	кв.м
	5214563,68

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	300
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	180
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	390
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	177
	м.п

	Ремонт газона
	1200
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Игровой модуль с горкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Скамейка, 4шт.
1. Скамейка, 4шт.
1. Урна, 4шт.
1. Урна, 4шт.
1. Информационный стенд 1 шт.
1. Ограждение газонное - 80 ШТ
	21
+80
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	5214563,68

	1.8
	Зеленый просп. 69 к.2
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	1000
	кв.м
	4092201,27

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	240
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	115
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	250
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	50
	м.п

	Ремонт газона
	800
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Горка, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Качалка на пружине, 1шт.
1. Оборудование "воркаут" (комплекс), 1шт.
1. Скамейка, 6шт.
1. Урна, 3шт.
1. Урна, 3шт.
1. Информационный стенд - 1 ШТ
1. КП  - 3 ШТ
1. Ограждение газонное  - 50 ШТ
	22
+50
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	4092201,27

	1.9
	Зеленый просп. 73
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	700
	кв.м
	4723018,78

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	465
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	215
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	241
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	116
	м.п

	Ремонт газона
	1400
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Горка, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Тренажер уличный, 1шт.
1. Спортивное оборудование, 1шт.
1. Скамейка, 4шт.
1. Урна, 4шт.
1. Урна, 4шт.
1. Информационный стенд 2 шт.
1. Ограждение газонное  - 72 ШТ
	22
+72
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	4723018,78

	1.10
	Федеративный просп. 32 к.1
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	200
	кв.м
	7126946,44

	Ремонт а/б входные группы, отмостка
	250
	кв.м

	Замена резинового покрытия
	260
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	221
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	150
	м.п

	Замена плиточного покрытия
	17
	кв.м

	Ремонт газона
	1200
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Игровой комплекс, 1шт.
1. Качели, 1шт.
1. Песочница с крышкой, 1шт.
1. Спортивно-игровой комплекс, 1шт.
1. Качели-балансир, 1шт.
1. Карусель, 1шт.
1. Скамейка, 5шт.
1. Урна, 4шт.
1. Урна, 2шт.
1. ИС-02  - 1 ШТ
1. Ограждение газонное  - 70 ШТ
	18
+70
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	7126946,44

	1.11
	Федеративный просп. 32 к.2
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	550
	кв.м
	2243461,36

	Ремонт а/б (Тротуар, отмостка, дорожки)
	133
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	90
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	200
	м.п

	Замена плиточного покрытия
	209
	кв.м

	Ремонт газона
	1343,439
	кв.м

	Замена (установка) МАФ:
1. Скамейка, 11шт.
1. Урна, 11шт.
	22
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	2243461,36

	1.12
	Федеративный просп. 34 к.1, 34к.2
	Замена асфальтобетонного покрытия - проезд
	150
	кв.м
	1356559,97

	Ремонт а/б (Тротуар, отмостка, дорожки)
	580
	кв.м

	Замена дорожного бортового камня
	15
	м.п.

	Замена садового бортового камня.
	136
	м.п

	Ремонт газона
	638,45
	кв.м

	Замена МАФ:
1. Скамейка, 2шт.
1. Урна, 2шт.
1. Модуль кп – 2ШТ
	6
	Шт.

	ИТОГО по объекту

	1356559,97

	1.13
	Алексея Дикого ул., д.20
	Игровой комплекс, 1шт.
	1
	Шт
	2643990,69

	1.14
	Федеративный пр-кт, д.24к.1
	Спортивно-игровой комплекс, 1шт.
	1
	Шт.
	255251,50

	ИТОГО по благоустройство дворовых территорий
	87424793,47